

Beskrivelse af Musicals scenen

- til vurdering af Musicals scenens ansøgning om driftstilskud for 2024:

Musicals scenen har ambitioner om at levere flotte og gennemproducerede forestillinger til vores publikum. Det er også en forening, hvor man kan prøve sine evner af som både skuespiller, musiker, scenograf, kostumier med meget mere. Der er åben tilgang for medlemmer af enhver type og interesse.

Vi har ikke oplevet, at publikum er vendt tilbage i samme størrelsesorden, som før corona-pandemien. Vi lider lidt under ikke at have spillet i den forholdsvis lange periode, og vi har brug for på en måde at genetablere vores medlems- og publikumsgrundlag.

Som udgangspunkt dækker publikums-billetsalget langt de fleste af udgifterne i forbindelse med vores egenproduktioner. Dog har vi i de seneste år oplevet en betydelig stigning i udgifter til husleje, teaterleje, el, vand og varme. Vores ansøgning om driftstilskud dækker primært leje af værksted og forbrugsudgifter hermed samt drift af selve foreningens hjemmeside, medlemshåndtering og anden intern logistik.

Foreningen drives udelukkende af frivillige og ulønnede kræfter. Bestyrelsesmedlemmer betaler selv kontingent - ifølge foreningens vedtægter er man først valgbar til bestyrelsen efter at have betalt kontingent.

Musicals scenen ønsker - udover de faste forestillinger - at bidrage til kommunens samlede kulturtilbud. Vi deltager på Sct. Michaels Nat og i De Dødes Nat. Vi deltager aktivt i brugerrådet for Slagelse Teater, ligesom vi gerne deltager i udvikling af børne- og kulturlivet i Slagelse Kommune.

Det er stadig foreningens mål at få fod under eget bord i form af faciliteter til prøver og forestillinger, som vi frit kan råde over. Det er svært at få en sammenhængende produktionsperiode på Slagelse Teater, og det er ikke sjældent, at Lille Teater skal bruges af nogle andre, der har fortrinsret.

Foreningen har tre indtægtskilder – medlemskontingenter, kommunalt tilskud, billetsalg. Disse indtægtsmuligheder er der begrænsede muligheder for at øge. Billetsalget er selvsagt svært at budgettere med, og medlemskontingenter samt kommunalt tilskud er ikke noget, vi selv kan påvirke i nævneværdig grad. Vi er dog mere fokuserede på at opnå en fjerde indtægtskilde i form af fondsansøgninger, der dog endnu ikke har givet resultater. Ad denne vej håber vi i fremtiden at kunne være langt mere egenfinansierende.

Musicals scenens nuværende økonomi er presset. Det skyldes primært tre årsager: Et lavere tilskud fra Slagelse Kommune i 2023, et vigende billetsalg, stigende udgifter til husleje på Slagelse Teater.

Vi søger primært om driftstilskud i form af dækning af husleje og andre faste udgifter for foreningen.

Foreningen søger derfor om 120.000 kr. i driftstilskud for 2024 fra Slagelse Kommune.

På foreningens vegne

Jacob Seersholm
Formand

Kontakt Musicalsce­nen:

Formand Jacob Seersholm

Tlf. 29111191

Mail: info@musicalsce­nen.dk

Hjemmeside: www.musicalsce­nen.dk